
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale 

 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena
Ufficio Organici e Movimenti

Prot. n. 9730/C.21.c                                    Forlì, 22 settembre 2008
IL DIRIGENTE

VISTO il  decreto  direttoriale  n.  419,  prot.  n.  20716/A22  del  29.12.2004,  con  il  quale,
nell’ambito  della  determinazione  delle  articolazioni  funzionali  e  territoriali
dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna, è stata delegata ai Centri
Servizi  Amministrativi,  ora  Uffici  Scolastici  Provinciali,  la  definizione  degli
organici delle  Istituzioni  scolastiche della provincia,  sulla base del contingente di
posti assegnati dalla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale;

VISTO il  proprio  provvedimento  Prot.  n:  9237/C21.c  del  29.8.2008,  relativo  alla
determinazione degli organici di fatto del personale docente della scuola secondaria
di I e II grado A.S. 2008/2009;

VISTA la nota Prot. n. A00DRER n. 14755/C21 del 18/09/08, con cui l’USR per l’Emilia
Romagna determina per questa provincia un incremento di posti assegnando come
dotazione organica complessiva di fatto, n. 4148 posti di scuola comune e n. 462
posti di sostegno;

VISTE le comunicazioni dei Dirigenti Scolastici in merito alle effettive necessità  di posti;

TENUTO CONTO conto  delle  necessità  per  inserimento  di  alunni  H  e  nuove  certificazioni
rappresentate;

RITENUTO opportuno  assegnare,  della  dotazione  organica  complessiva,  all’istruzione
secondaria  di  I  grado  n.  832  posti  e  n.  134  posti  di  sostegno  e  all’istruzione
secondaria di II grado n. 1443 posti e n. 111 posti di sostegno;

          DISPONE

Per l’anno scolastico 2008/2009 le dotazioni DI ORGANICO DI FATTO del personale docente su posti di
istruzione secondaria per la provincia di Forlì-Cesena sono incrementate come segue:

ISTRUZIONE SECONDARIA I GRADO:

CTP “Matteucci” FORLI’                                       A043  ore  18  
    A345  ore  18
    A059  ore   9

CTP “Via A. Frank” CESENA     A043  ore  18

S.M. “Via A. Frank” CESENA     A033  ore    9
                AD00  ore  18  Ps   +  ore 9  Ps

S.M. “Via Orsini”  FORLI’     AD00  ore 18  Ps  +  ore  9 Ps

S.M. “D. Arfelli” CESENATICO     AD00  ore   9  Ps

S.M.  GAMBETTOLA     AD00  ore  18  Ps

Responsabile del procedimento: Alessandrini Raffaella        e-mail: alessandrini.csafo@virgilio.it        telef. n. 0543 451325
  



Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale 

 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena
Ufficio Organici e Movimenti

ISTRUZIONE SECONDARIA II GRADO:

I.P.C.T.  MACRELLI CESENA A246   ore     3

I.P.ALB. FORLIMPOPOLI -  Serale C500   ore   12
C510   ore   12

I.T.C. MATTEUCCI  FORLI’ -  Serale A017   ore    9
A019   ore    5
A050   ore    5

I.T.C. SERRA CESENA – Serale      A017   ore    9
A019   ore    5
A048   ore    3
A050   ore    5
A346   ore    3

ITI PASCAL CESENA  -  Serale A034   ore     4
A042   ore   10
A047   ore     5

I.P.I.A COMANDINI CESENA AD01  ore     9  Ps

I.P.ALB. FORLIMPOPOLI AD02   ore   9  Ps
AD03   ore   9  Ps

I.P.S.S. MELOZZO  FORLI’ AD04  ore  18  Ps

I.P.C.T. OLIVETI  FORLI’ AD04  ore    9  Ps

IPSS  VERSARI  CESENA AD02  ore  18  Ps

I.T.C.  SERRA CESENA AD02  ore   9  Ps

   IL DIRIGENTE
     F.to    Gian Luigi Spada

All’ U.S.R. 
Ufficio IV - Organizzazione e politiche di
gestione delle risorse umane della scuola.

  BOLOGNA
Ai Dirigenti Scolastici Istituti Istruz. Sec  I e II  

della Provincia              LORO SEDI
Alle OO.SS. scuola LORO SEDI
All’ Albo  -  U.R.P.             SEDE

Responsabile del procedimento: Alessandrini Raffaella        e-mail: alessandrini.csafo@virgilio.it        telef. n. 0543 451325
  


